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Kl. 18:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:31 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg skal da være ærlig og sige, at jeg ikke tror, at 
det, vi gør herinde på dette område, nogen sinde 
vil være godt nok. Vi vil desværre nok ikke kun- 
ne komme til at løse det her problem fuldstæn- 
dig, men selv om vi så må sige, at det kan vi des- 
værre nok ikke, så skal vi jo hele tiden gøre alt, 
hvad vi overhovedet kan, for at forsøge at løse 
problemet. 

Grunden til, at vi synes, det er rigtig godt, at 
det punkt er kommet med i forslaget til vedta- 
gelse, er, at vi selvfølgelig ikke vil have, at man 
bare siger, at man fastholder status quo, vi vil lø- 
bende kigge på, om der er noget, vi kan gøre 
bedre. Og jeg må ærligt indrømme, at jeg på nu- 
værende tidspunkt ikke har et samlet overblik -  
jeg ved ikke, om der er nogen herinde, der har 
det -  over, hvordan den indsats fra de tre mini- 
sterier, som overordnet set er involveret i det 
her, går, og det synes jeg vi skal have på bordet. 

Så er det jo oplagt, at Folketinget, måske ikke 
hver uge, men med jævne mellemrum, diskute- 
rer det her, for det er et alvorligt emne, og der 
synes vi, at hvis vi siger, at det skal være før nyt- 
år, så har de tre ministerier mulighed for at kig- 
ge på tingene og koordinere det, der skal koordi- 
neres, og komme med en samlet evaluering af, 
hvordan det går på området, og på den bag- 
grund kan vi så diskutere det videre. 

Kl. 18:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Lone Dybkjær for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 18:32 
Lone Dybkjær (RV): 
Det er måske sådan set bare en detalje, men den 
er ikke helt uvigtig, for sådan som jeg husker 
det, er handlingsplanen til bekæmpelse af han- 
del med mennesker finansieret af satspuljemid- 
ler, og det vil sige, at den jo ligger inden for det 
forhandlingsområde, der omfatter satspuljemid- 
lerne, hvor alle partierne i statspuljeaftalen så 
skal være enige om, hvad der skal ske. 

Jeg synes, det er fint, at man vil pålægge rege- 
ringen at gøre det, men burde det ikke have væ- 
ret inden for rammerne af satspuljen, og vil ord- 
føreren ikke give tilsagn om, at man selvfølgelig 
overholder de aftaler, der er vedrørende satspul- 
jemidlerne, hvilket vil sige, at hvis der skal ske 

ændringer i dem, bliver de partier, der står bag 
satspuljemidlerne, inddraget? 

Kl. 18:33 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:33 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg kan bekræfte, at Dansk Folkeparti synes, det 
er en god idé at overholde indgåede aftaler, og 
jeg synes også, det er en god idé, at man, når nu 
en kreds af partier -  om det skal være i satspulje- 
kredsen eller andre steder -  mødes for at disku- 
tere, hvad man skal gøre fremadrettet, så har 
fået regeringen til at måle effekten af det, som 
den har gjort på området. Det må være i alles in- 
teresse. 

Så kan jeg ikke lade være med at sige, at dis- 
kussionen i dag -  måske ikke i så mange af 
spørgsmålene til mig, men i de spørgsmål, der 
er blevet stillet førhen -  afspejler en holdning 
om, at det siddende VKO-flertal ikke har formå- 
et at tage det her område alvorligt. Så vidt jeg 
ved, er det rent faktisk sådan, at Danmark som 
et af de første lande i verden leverede en hand- 
lingsplan, hvor man forsøgte at iværksætte en 
koordineret indsats for at bekæmpe kvindehan- 
del. 

Den sidste regering nedsatte en arbejdsgrup- 
pe, og denne regering kom med opbakning fra 
Dansk Folkeparti allerede i 2002 med en af de 
første handlingsplaner i verden, og det synes jeg 
faktisk siger noget om, at det er et område, som 
vi selvfølgelig tager alvorligt og fortsat vil tage 
alvorligt. 

Kl. 18:34 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og det er SF's ordfører, og det er fru Pernille 
Vigsø Bagge. 

Kl. 18:34 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det er helt utroligt, at vi skal blive ved med at 
være vidne til en helt uanstændig behandling af 
ofre for den ledeste og mest gemene form for 
kriminalitet overhovedet i Danmark i dag. Som 
et moderne samfund og en velfærds- og retsstat 
gør vi simpelt hen ikke indsatsen godt nok, når 
det kommer til at sikre ofre for menneskehandel. 

Kvinder bliver som udgangspunkt betragtet 
som kriminelle frem for som ofre for en grov for- 
brydelse, og de ekspederes ud af landet uden 
den nødvendige støtte og hjælp. Det er åbenbart 
oven i købet velfærdsministerens opfattelse, at 


